
 

 

UCHWAŁA NR XVI/163/2025 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec dla publicznych 

i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 38 ustawy z dnia 

27 października 2017 r., o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 439), Rada Gminy 

Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec dla 

publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania. 

2. Ustala się zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wągrowiec, 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wągrowiec, który jest organem uprawnionym do 

udzielania, rozliczania i kontroli dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wągrowiec. 

§ 3. 1 W celu uzyskania prawa do dotacji organ prowadzący niepubliczną szkołę lub placówkę wychowania 

przedszkolnego nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, składa Wójtowi 

wniosek o udzielenie dotacji z informacją o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący składa odrębnie dla każdej szkoły lub placówki 

wychowania przedszkolnego. 

3. Organ prowadzący publiczne szkoły i publiczne placówki wychowania przedszkolnego, składa 

informację o planowanej na kolejny rok budżetowy liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w terminie do 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 6214



4. Obowiązku, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego – w roku, w którym dotacja została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert. 

§ 4. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie dla każdej szkoły, placówki wychowania przedszkolnego na rok 

budżetowy. 

§ 5. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej części dotacji dla danej szkoły, placówki wychowania 

przedszkolnego, jest informacja o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 6. 1. Organ prowadzący dotowaną szkołę,  placówkę wychowania przedszkolnego, składa Wójtowi 

w terminie do 5. dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie uczniów szkół, przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej i innej formie wychowania przedszkolnego, uczestników zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych i dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, na których przysługuje 

dotacja udzielana w trybie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – według stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 

wspomagania rozwoju. 

3. W przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 

niepełnosprawnościami sprzężonymi w informacji o której mowa w ust. 1 organ prowadzący szkołę lub 

placówkę wychowania przedszkolnego, podaje sumę liczby organizowanych godzin wsparcia w wymiarze 

tygodniowym  dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. Przez liczbę godzin wsparcia, o którym mowa w ust. 3 rozumie się tygodniową liczbą godzin wsparcia 

ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Asperger, posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów 

rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej 

kwoty potrzeb oświatowych między jednostkami samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie 

art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

5. Godzina wsparcia dla ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 

niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno- pedagogicznej, 

wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz 

w przepisach  rozporządzenia ministra właściwego  do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

6. Dane podane w informacji, o której mowa w ust. 1, stanowią podstawę do obliczenia kwoty dotacji 

należnej szkole lub placówce wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

7. Organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego przekazuje również dane uczniów, którzy 

w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej placówki wychowania przedszkolnego, ale nie są mieszkańcami 

Gminy, a jednocześnie nie są uczniami objętymi kształceniem specjalnym i nie są uczniami realizującymi 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego. Dane o miejscu zamieszkania tego ucznia ustala się na 

podstawie oświadczenia rodziców o miejscu zamieszkania. 

8. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 7. 1. Organ prowadzący dotowaną placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę jest zobowiązany 

sporządzić i przekazać Wójtowi  pisemne rozliczenie wykorzystania otrzymanej dotacji za poszczególne 

placówki wychowania przedszkolnego, szkoły, za okres od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono 

dotacji  - w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji.  

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1 zawiera wyszczególnienie kwot 

na poszczególne rodzaje wydatków, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, a także uwzględnienie rozliczenia z dotacji przekazywanej na uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Wzór rozliczenia dotacji, zawierający zakres danych stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6214



4. Wójt ma prawo żądać dodatkowych informacji i wyjaśnień do złożonych przez organ prowadzący 

rozliczeń dotacji. 

5. Organ prowadzący dotowaną szkołę, placówkę wychowania przedszkolnego ma prawo do składania 

korekty rozliczenia, o którym mowa w ust. 1. 

6. Korekta rozliczenia, o której mowa w ust. 5 nie może być złożona w trakcie kontroli rozliczenia dotacji 

oraz w trakcie postępowania administracyjnego i sądowego wynikającego z kontroli rozliczenia. 

7. Organ prowadzący dotowaną szkołę, placówkę wychowania przedszkolnego jest zobowiązany 

do prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób umożliwiający weryfikację wykorzystania 

dotacji, zgodnie z art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

8. Wójt zatwierdza prawidłowo złożone rozliczenie dotacji, w terminie 30 dni od dnia złożenia rozliczenia 

oraz żądanych wyjaśnień lub korekt. 

9. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 8. 1. W przypadku, gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego, w którym udzielono dotacji, organ prowadzący tę jednostkę powiadamia Wójta  

o zakończeniu jej działalności i  w  terminie 30 dni od dnia  otrzymania  ostatniej  części  dotacji  

przekazuje mu rozliczenie dotacji otrzymanych w roku budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła 

działalność.  

2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, na który została udzielona dotacja organ prowadzący 

jednostkę dotowaną przekazał ją do prowadzenia innemu podmiotowi, w terminie 30 od dnia jej przekazania 

powiadamia Wójta i przedstawia rozliczenie dotacji otrzymanej do dnia przekazania prowadzenia tej jednostki 

innemu podmiotowi. 

3. W przypadkach określonym w ust. 1 i 2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się odpowiednio zapisy  

§ 7. 

§ 9. 1. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący powiadamia organ prowadzący placówkę 

dotowaną w terminie 7 dni przed dniem rozpoczęcia planowanej kontroli.  

2. Wójt ma prawo do zlecenia kontroli w trybie natychmiastowym z pominięciem terminu, o którym mowa 

w ust. 2, jeśli czynności kontrolne są niezbędne dla zabezpieczenia dowodów stanowiących podstawę 

wykluczenia pobrania dotacji nienależnej lub w nadmiernej wysokości. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w placówkach 

wychowania przedszkolnego, szkołach w dniach i godzinach pracy obowiązujących w podmiocie 

kontrolowanym oraz w obecności jego pracowników. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele  kontrolowanego podmiotu: osoba prowadząca 

lub reprezentująca organ prowadzący oraz dyrektor kontrolowanej szkoły, placówki wychowania 

przedszkolnego. 

5. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, pisemnych 

zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia przedstawia się kontrolującemu 

w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania  protokołu. 

6. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, kontrolujący zobowiązany jest dokonać ich analizy i w miarę potrzeby 

podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku potwierdzenia zasadności zastrzeżeń,  zmienić lub 

uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

7. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub części kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

8. W przypadku zasadności zgłoszonych zastrzeżeń do protokołu kontroli, kontrolowany podpisuje protokół 

kontroli w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania uzupełnionego lub zmienionego protokołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6214



9. W przypadku nieuwzględnienia zgłoszonych zastrzeżeń do protokołu kontroli, kontrolowany podpisuje 

protokół kontroli w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania stanowiska kontrolującego. 

10. Kontrolowany może odmówić popisania protokołu kontroli, składając w terminie właściwym 

do zgłoszenia zastrzeżeń, wyjaśnienia tej odmowy. O odmowie podpisania protokołu kontroli i złożonych 

wyjaśnień odmowy, kontrolujący czyni wzmiankę w protokole oraz dołącza pisemne wyjaśnienia przyczyny 

odmowy podpisu. 

11. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji wniosków 

wynikających z ustaleń kontroli. 

12. Na podstawie ustaleń protokołu kontroli w przypadku stwierdzenia w nim nieprawidłowości w tym, 

w zakresie wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości dotacji, Wójt w terminie 14 dni od dnia podpisania lub odmowy podpisania protokołu kontroli przez 

kontrolowanego, kieruje do kontrolowanego pisemne wystąpienie pokontrolne. 

13. Od wystąpienia pokontrolnego w terminie 7 dni roboczych od dnia jego otrzymania, kontrolowany 

może zgłosić pisemne zastrzeżenia do Wójta. Podstawą zastrzeżeń może być zakwestionowanie zgodności 

ustaleń kontroli ze stanem faktycznym lub prawnym. 

14. O sposobnie rozpatrzenia zastrzeżeń Wójt powiadamia kontrolowanego w terminie 14 dni roboczych od 

dnia otrzymania zastrzeżeń. 

15. Kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne i nie zostały uwzględnione jego 

zastrzeżenia jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić Wójta 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr LV/387/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania dotacji trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

oraz terminu i sposobu rozliczenia  wykorzystania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół 

i placówek niepublicznych dla których Gmina Wągrowiec jest organem rejestrującym (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2018 r. poz. 1104 i poz. 2063). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Piotr Kuźniarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6214


		2025-08-25T10:52:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




